
Uchwała nr 64/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 19 lipca 2006 roku 
 

w sprawie umorzenia postępowania wszczętego uchwałą Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 50/2006 z 14 czerwca 2006 r. 
w sprawie wskazania nieprawidłowości w uchwale nr XLII/262/2006 Rady Miejskiej 
w Międzyborzu z dnia 29 maja 2006 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

gminy Międzybórz na rok 2006  
 

Na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 55 poz.577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 5 ustawy z 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zm.) w związku z art.105 §1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku Nr 98 
poz.1071 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Umarza się postępowanie wszczęte uchwałą Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu nr 50/2006 z 14 czerwca 2006 r. w sprawie wskazania 
nieprawidłowości w uchwale nr nr XLII/262/2006 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 
29 maja 2006 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz na rok 2006  

 
§ 2. 

Traci moc uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 
50/2006 z 14 czerwca 2006 r. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2006 roku Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu podjęło uchwałę nr 50/2006 w sprawie wskazania 
nieprawidłowości w uchwale nr XLII/262/2006 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 
29 maja 2006 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz na rok 2006. 
Wyżej wskazana uchwała została podjęta z naruszeniem art. 184 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych oraz art. 57 ustawy o samorządzie gminnym polegającym na nie 
wskazaniu źródeł pokrycia planowanego deficytu budżetu lub rozchodów w łącznej 
wysokości 18.950 zł. W wyniku jej podjęcia deficyt budżetu został ustalony w kwocie 
841.813 zł (brak odpowiedniego zapisu w uchwale) a przychody budżetu w kwocie 
949.247 zł przy niezmienionej wielkości rozchodów 126.374 zł. Budżet - po zmianach - 
był niezrównoważony z powodu nie wskazania źródła pokrycia deficytu budżetu lub 
rozchodów. 

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wpłynęła uchwała nr 
XLIII/265/2006 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 26 czerwca 2006 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz na rok 2006. 

Z treści powyższej uchwały wynika, że Rada Miejska zwiększyła dochody i wydatki 
oraz przychody budżetowe oraz określiła źródła finansowania wydatków inwestycyjnych 
oraz spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. 

Po wprowadzeniu zmian budżet jest zrównoważony. Suma dochodów (9.657.055 zł) 
i przychodów (987.247 zł) jest równa sumie wydatków (10.517.928 zł) i rozchodów 
(126.374 zł). 

 
W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

uznało, że wszczęte postępowanie stało się bezprzedmiotowe i postanowiło jak 
w sentencji. 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


